СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ___________ 2023 г. № __/__

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории муниципального образования «Городской

округ Подольск Московской области», утвержденное решением Совета

депутатов Городского округа Подольск от 28.06.2022 № 25/3

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Городской округ Подольск Московской области»

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на

территории муниципального образования «Городской округ Подольск Московской

области», утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Подольск от

28.06.2022 № 25/3 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. пункт 12 Положения изложить в следующей редакции:

         «12. Должностными лицами, уполномоченными на принятие решений о

проведении контрольных мероприятий, контрольного органа, уполномоченного на

осуществление муниципального контроля на территории Городского округа Подольск,

являются:

1) председатель Комитета по благоустройству, дорожному хозяйству, транспорту и

связи Администрации Городского округа Подольск;

2)  заместитель председателя Комитета по благоустройству, дорожному хозяйству,

транспорту и связи Администрации Городского округа Подольск;

3) заместитель председателя Комитета - начальник отдела дорожного хозяйства

Комитета по благоустройству, дорожному хозяйству, транспорту и связи

Администрации Городского округа Подольск.

         Должностные лица, уполномоченные на проведение конкретных контрольных

мероприятий, определяются приказом Комитета по благоустройству, дорожному

хозяйству, транспорту и связи Администрации Городского округа Подольск.»;

1.2. приложение 3 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему решению.

        2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для

подписания и обнародования.

  3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства, транспорта и связи (Андреев Н. Н.).

Председатель Совета депутатов

Городского округа Подольск

              Глава Городского округа

                                          Подольск

                                    А. А. Никулин                                    Д.В. Жариков

	РЕШЕНИЕ